Fuero de Estella, 34. De la uenta de rumeu.—Si algun compra bestia de rumeu o de mercader, e non demanda autor, e aia testimonis qui iuren, ben sera, o si no, si el jura que el la compra de romeu qui auia sporla e bordon, ualdrati. Del mercader qui non da los fors, altre si. Mais dels omnes de la terra fiances de saluetat deu prendere e a X. dies deu auer l'autor, e als VIII aia altre autor, e als III dies l'altre e aqui finica lo plait.

825. *Fuero de Miranda, 32.*—Et habeant licenciam liberam et quitam comparandi rupas, capas, bestias et alia animalia ad carnes et non dent aliquem otorem. Et ssi aliquis populator comparauerit mulam aut equam, asinum aut cauallum, aut bouem ad arandaum cum consensu mercati aut in uia regis et nescit de quo, iuret quod comparauit et non teneatur dare otorem; et qui pecierit eum det sibi suam pecuniam, et iuret quod non fuit comparatus; et si uoluerit recipere suam pecuniam, det sibi et juret quod ipse non uendidit nec dedit illud pecus, sed fuit sibi furatum.

Fuero de Logroño, Muñoz: Colección, pág. 340.—Et si aliquis populator compraverit mula uel equa, aut asino, uel caballo aut bove per arar cum autorgamento de mercato, uel in uia de rege; et non scit de cui cum sua jura, et non det ei ajus autore... Et ipse qui demandauerit reddat ei toto suo habere cum sua jura quae tanto fuit comparato; et si ipse uoluerit recuperare suo habere, donec ei cum sua jura quae ille non uendidit, neque donavit illo ganato, sed quod fuit illo furtato.

en caso de evicción, no sólo con el duplo, sino también con los gasto o mejoras que hubiera introducido en la heredad o el duplo del precio y otra heredad ⁸²⁶. Algunas veces incluso se

826. Año 993: «... Et sic aliquis omo de post odie die bel tempore, boce bos sublebaberit, pro ipsa ereditate ego io Obieco aut Oddesenda aut Fredenando aut filiis nostris, aut neptis nostris, aut aliquis de apertinentibus nostris, bel de gens nostra, aut aliqua subrogata persona boce bos aduxerit pro ipsa ereditate, quomodo bos pariet ipsa ereditatem duplicatu et bel melioratu in ipsos limites, con quales fruges et deficio abuerit, ad tibi Didaco et ad uxor tua Prollina bel ad filiis uestris et iscriptura ista plenam habeat firmitatem...». *Col. dip. de San Salvador de Oña*, 6, págs. 10-11.

Año 1264: «... Et si alguno de nos o de los que an despues de nos uenir, quisiere contra esta uenta uenir, que nos peche en coto estos morauedis sobredichos doblados, et otra tal hereditat en faz d'aquesta, a uos o aquellos que uuestro heredaren, desi non aya uoz ni poder de hyr contra esto que nos uendemos et fazemos ni por fuero seglar, ni por fuero de Sancta eglesia...». *Col. dip. de San Salvador de Oña*, 567, págs. 682-4.